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Przeciwpożarowa klapa odcinająca. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest przeciwpożarowa klap a 
odcinająca, zwłaszcza dla przewodów wentylacyjnych. Klapa 
odcinająca znajduje zastosowanie w systemach wentylacyjnych 
obiektów mieszkalnych, jak i obiektów użytkowych. 

Znana klapa przeciwpożarowa stanowi korpus w postaci 
odcinka przelotowej rury o przekroju okrągłym. We wnętrzu 
korpusu znajduje się wahliwa przegroda osadzona obrotowo na 
osi. W przypadku zaistnienia pożaru, w klapie według wzoru 
przemysłowego, na skutek wzrostu temperatury następuje 
stopienie elementu topikowego, zadziałanie sprężyny i obrót 
przegrody, co powoduje odcięcie zagrożenia pożarowego. 
Zabezpiecza to sąsiednie strefy pożarowe przed przeniesieniem 
pożaru. 

Jak to pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym , 
klapa przeciwpożarowa według wzoru przemysłowego ma kształt 
cylindrycznego odcinka rury. Wewnątrz tego odcinka rury 
znajduje się obrotowo osadzona okrągła płyta odcinająca 
przepływ powietrza w położeniu zamknięte. Okrągła płyta 
połączona jest z obudową z jednej strony za pośrednictwem 



podłużnego elementu topikowego, a z drugiej strony za 
pośrednictwem sprężyny. Cylindryczny odcinek rury w obrębie 
styku z okrągłą płytą w położeniu „zamknięte" ma widoczną od 
wewnątrz obwodową perforację w postaci obwodowo ułożonych 
szeregów szczelin. Wokół tej obwodowej perforacji, na 

zewnętrznej powierzchni tego cylindrycznego odcinka rury 
ułożona jest obwodowo warstwa tworzywa termokurczliwego, za ś 
wokół tej warstwy, na zewnętrznej powierzchni cylindryczneg o 
odcinka rury zamocowana jest obejma. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Klapa według wzoru przemysłowego istotna jest tym, że wokół 
obwodowej perforacji, na zewnętrznej powierzchni 
cylindrycznego odcinka rury ułożona jest obwodowo warstwa 
tworzywa termokurczliwego, za ś wokół tej warstwy zamocowan a 
jest zewnętrzna obejma. 
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